
UCHWAŁA NR VI/XXXIV/478/22 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie  wystąpienia ze Stowarzyszenia "Pomorskie w Unii Europejskiej" 

Na podstawie art. 12  pkt 8  lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powiat Wejherowski występuje ze stowarzyszenia "Pomorskie w Unii Europejskiej". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

 

Id: 714A4927-E9AB-4816-AE44-75C838E30061. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Powiatu Wejherowskiego uchwałą nr II/XIV/141/03 z dnia 19 grudnia 2003 r. podjęła decyzję 
o przystąpieniu Powiatu Wejherowskiego do stowarzyszenia "Pomorskie Biuro Regionalne w Brukseli", które 
w późniejszym okresie zmieniło nazwę na "Pomorskie w Unii Europejskiej". Stowarzyszenie działa m.in na 
podstawie art. 8b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 

Zgodnie ze statutem celem ww. stowarzyszenia jest: 
1) reprezentowanie, promowanie i wspieranie interesów członków Stowarzyszenia w kraju i zagranicą, 
ze szczególnym uwzględnieniem krajów Unii Europejskiej, 
2) podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju województwa pomorskiego oraz podnoszenia 
jakości życia jego mieszkańców zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego, 
3) rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat programów, przetargów i inicjatyw Unii Europejskiej 
oraz know-how i najlepszych praktyk związanych z funkcjonowaniem Unii Europejskiej, 
4) inicjowanie i koordynacja wspólnych przedsięwzięć służących korzystnym przemianom w województwie 
pomorskim, 
5) kształcenie ustawiczne dorosłych i prowadzenie pozostałych form kształcenia. 

Realizacja celów stowarzyszenia odbywa się głównie za pomocą Biura Regionalnego Województwa 
Pomorskiego w Brukseli oraz biura regionalnego w Gdańsku. Do zadań biur stowarzyszenia należy m.in.: 
1) utworzenie sieci bezpośrednich kontaktów z instytucjami unijnymi, biurami regionalnymi i innymi 
biurami/przedstawicielstwami działającymi w Brukseli, 
2) reprezentowanie interesów województwa pomorskiego oraz lobbying wobec instytucji unijnych, innych 
instytucji i organizacji oraz grup interesów obecnych w Brukseli, 
3) rozpowszechnianie informacji o planowanych kierunkach polityki Unii Europejskiej, nowych aktach 
prawnych, uruchamianych unijnych programach i inicjatywach oraz ogłaszanych przetargach, 
4) poszukiwanie na terenie województwa pomorskiego partnerów dla projektów zgłaszanych przez inne 
regiony, organizacje i instytucje w Brukseli oraz pozyskiwanie partnerów do projektów unijnych planowanych 
lub realizowanych przez samorządy, organizacje i instytucje z terenu województwa pomorskiego, 
5) prowadzenie działalności promocyjnej na rzecz województwa pomorskiego i jego członków poprzez 
organizowanie imprez promocyjnych adresowanych do różnych grup odbiorców, uczestnictwo w targach 
i imprezach promocyjnych i informacyjnych odbywających się przede wszystkim w Brukseli, 
6) inne. 

Budżet stowarzyszenia w 2022 r. określono na kwotę 1.915.335,16 zł. Składkę członkowską Powiatu 
Wejherowskiego, jak i innych powiatów określono na kwotę 25 000 zł rocznie. Do stowarzyszenia należy 
siedemnaście jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa pomorskiego. W województwie 
pomorskim jest 143 JST. 

W związku z brakiem bezpośrednich korzyści finansowych w projektach finansowych przez Komisję 
Europejską i spadającej spójności proponowanych przedsięwzięć z zadaniami ustawowymi powiatu oraz 
koniecznością ponoszenia wydatków na uiszczanie składki członkowskiej, bilans korzyści uczestnictwa 
w stowarzyszeniu jest trudny do określenia. 

Zgodnie ze statutem członkostwo w stowarzyszeniu ustaje na skutek pisemnej rezygnacji z przynależności 
do stowarzyszenia, zaś w przypadku osób prawnych będących członkami – uchwały odpowiedniego organu 
osoby prawnej, złożonej na ręce Zarządu. Zgodnie z § 12 ust 8 lit. f ustawy o samorządzie powiatowym 
do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 
dotyczących tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni 
oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. 

Uchwałę przedłożył Zarząd Powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 714A4927-E9AB-4816-AE44-75C838E30061. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



